Форма: Приказ о привлечении работника к материальной ответственности (образец заполнения)
(Подготовлен специалистами Кон...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.09.2017

Документ предоставлен КонсультантПлюс.
Форма подготовлена с использованием правовых актов по состоянию на 29.09.2017.

Приказ о привлечении работника
к материальной ответственности
(образец заполнения)

Общество с ограниченной ответственностью "Полигон-2"
(ООО "Полигон-2")

ПРИКАЗ

	03.07.2017
	N 13

Москва

О взыскании с работника суммы причиненного ущерба

В связи с причинением имуществу ООО "Полигон-2" ущерба, выразившимся в повреждении токарного станка вследствие нарушения установленных правил эксплуатации оборудования, в соответствии со ст. ст. 238, 246 - 248 ТК РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привлечь токаря А.Л. Петрова к материальной ответственности в размере 2 500 рублей.
[bookmark: _GoBack]2. Главному бухгалтеру А.Н. Карасевой произвести удержание указанной суммы из заработной платы работника, начиная с текущего месяца, с учетом требований ст. 138 ТК РФ.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: докладная начальника токарного цеха Н.А. Иванова о повреждении имущества работодателя от 29.06.2017 N 3, акт о повреждении имущества от 29.06.2017 N 4, письменное объяснение А.Л. Петрова о причинах возникновения ущерба от 29.06.2017, акт инвентаризации от 30.06.2017 N 5, акт о результатах проверки, проведенной для установления размера причиненного ущерба и причин его возникновения от 30.06.2017 N 3.

Генеральный директор                  Антонов                  С.Н. Антонов

С приказом ознакомлен:

токарь                                Петров                   А.Л. Петров
                                      03.07.2017

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из